МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа № 74 имени Ю. А. Гагарина»

П Р И К А З

30.05.2024 г.                                  г. Ярославль                                      № 01-03/

Об объединении классов
 На основании заявлений законных представителей обучающихся о зачислении в 5 И (инженерный) класс, а так же с целью эффективного расходования бюджетных средств и использования ресурсов, обеспечивающих качество образовательной подготовки обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать с 01.06.2024 года 5 И (инженерный) класс в составе 32-ти человек из числа обучающихся  прошедших рейтинговый отбор (Приложение 1);
2. Распределить остальных выпускников 4-х классов не прошедших или не изъявивших желание обучаться в 5 И классе путем объединения оставшихся обучающихся  в 4-х классах;
3. Сформировать с 01.06.2024 г. 5 А класс в  количестве 34 человек путем объединения:   4 А - 16 человек  и  4 В - 18 человек  (Приложение 2);
4. Сформировать с 01.06.2024 г. 5 Б класс в  количестве 34 человек путем объединения:   4 Б - 17 человек; 4 Г - 16 человек и 1 ребенок по заявлению от 30.05.2024 г. (Приложение 3);
5. Классным руководителям выпускных 4-х Шинаковой М.В., Гусаковой Л.Ю., Кузнецовой О.Ю., Маховой А.А. в срок до 01.06.2024 года уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о смене литеры класса;
6. Заместителю директора по УВР  Борисовой М.Г., ответственной за внесение информации о переводе в АСИОУ, при осуществлении перевода списков обучающихся на следующий учебный год, произвести распределение детей из параллели 4-х классов  в соответствии с принятыми решениями

Директор школы                                                    С.Б. Чернецова

Ознакомлены:

Гусакова Л.А. -                                           Шинакова М.В. –

Кузнецова О.Ю. -                                       Махова А.А. -